

## Działania wolontariatu V LO w pierwszym semestrze roku szkolnego 2017/18

Pomoc drugiemu człowiekowi, poświęcanie na jego rzecz czasu jest czymś naturalnym i powszechnym w naszej szkole już od wielu lat. Młodzież V Liceum Ogólnokształcącego czynnie uczestniczy w wielu działaniach organizowanych zarówno przez Szkolne Koło Wolontariatu, jak i organizacje pozaszkolne.

„Dlaczego wolontariat? Ponieważ daje mi to poczucie spełnienia się, to znaczy mogę zrobić coś dla osób, które tego potrzebują. Nie wymaga to ode mnie niczego, poza poświęceniem odrobiny mojego czasu. Satysfakcja ze zrobienia czegoś dla kogoś jest ogromna, a korzyści nie do opisania. Radość osób, którym pomagasz, jest czymś wspaniałym” – stwierdza Małgosia Obłóza z II C

---

Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, który właściwie zmienił się w tydzień Wolontariusza, obchodziliśmy wspólnie z uczniami klasy VII Szkoły Podstawowej nr 4. Nasi wolontariusze z II c zorganizowali dla swoich młodszych kolegów warsztaty, które pozwoliły im zrozumieć, co znaczy być osobą niepełnosprawną we współczesnym świecie. Efekt był wspaniały, kilka młodszych koleżanek zadeklarowało w przyszłości swoją pomoc.

Na drugi dzień nasze uczennice klasy IIc i ... postanowiły sprawić wielką radość dzieciom ze świetlicy SP4.

Zorganizowały im zabawy mikołajkowe. Wspaniale spędzony czas, radość na twarzach dzieci, śmiech, ogromne zaangażowanie – to wszystko co towarzyszyło wspólnej zabawie. Pragniemy dodać, że uczennice naszej szkoły już od kilku lat systematycznie pomagają w nauce dzieciom uczestniczącym w zajęciach w świetlicy SP 4.

W sobotę 9.12. jedenastu wolontariuszy V LO z trzema opiekunkami p. Ewą Jędryką, p. Moniką Bandrów i p. Teresą Jasińską spotkało się z osobami niepełnosprawnymi ze Stowarzyszenia „Nadzieja”. Było to 12-te z kolei spotkanie wigilijne, bo już od tylu lat pomagamy tę uroczystość organizować. Nasi wytrwali wolontariusze przez kilka godzin pomagali roznosić potrawy, myć naczynie, ale też cudownie się bawić. Mimo problemów zdrowotnych osoby niepełnosprawne tryskają humorem, wszystkich zarażają swoją radością, dlatego spotkaniu towarzyszył śmiech, śpiewanie kolęd, wspólne fotografie. Do następnego roku ...

Oto lista uczniów, którzy w tym tygodniu zaangażowali się w pracę na rzecz innych:

Małgorzata Obłóza, Tracz Michał, Karolina Kobylak, Karolina Kułakowska, Ola Mróz, Julia Sosnowska, Maja Nagórna, Ola Załęska, Weronika Morawska, Kasia Makarska, Julita Kruk, Michał Żychoniuk, Kamila Duch, Maksymilian Lewandowski, Emil Misztal, Ewa Didyk, Angelika Drańska, Klaudia Wolska, Sandra Halot, Dawid Ziętek, Magda Korniej,